
JKII <<BoA,oBog u KaHarrltsaqraja* Cy6orrqa
vizmfivek 6s csarorndzfsi Kommundris Ktizviilarat $zabadka

JKP <<Vodovod i kanalizaqijar $ubotica
a4000 Subotica. rrllfqu Neiiia e/a. ,6 ,Gil*--ret': ez4) ss-27-t t ' eax' (azilii-zzooi il*^it'iilava@vodovodsu,rs

s $e*ifikovan

iegop
ig8 ft83,
oH5A5 1SO01

BIRLWlk!t,,-ili{
Na osnovu

124/12,14115,6g/15),
dlana 107. i l0g.
direktor JKp "Vodovod

Z.akon_a o javnim nabavkama (,S1. glasnik RS,, br.i kanalizacija,' Subotica donosi: c

DoDBLr ucovoRo "r?iJ"[Vo*^ir.oM posrrrpKu
poziva za podnosenje ponuda na osnovu irana 36. stav f.iaik a 2) zakona ojavnim nabavkama

ucovoR sE DoDELiuJE Ponudadu JP ,,Po5ta srbije* Beograd, ponuda broj 46/5-9-2017od 18'12'2017' godine, dijije prJdmet: Elektronski p."*. p"o atakao napradenim raiunima.

ObrazloZenje

Narudilac je dana 07 '12'2017' godine doneo odluku o pokretanju. pregovaradkog postupka bezobjavljivanj a poziva 
. za podnosinje ponuda i istovremeno objavio dbavestenje o pokretanju

i:"f,111fff,"f,H:'Jfl,Y,[il*:*;f*n::;' *;;;;;s;nje ponuda r ro,[,..nu dokumentaciju na

Naziv i oznaka iz opsteg rednika nabavke: 48613000- Elektronsko upravljanje podacima (EDM).
Narudilac je dostavio konkursnu dokumentaciju ponudadu: Jp,,posta Srbije,,Beograd.

Do isteka roka za podnosenje ponuda na adresu Narudioca prispera je r ponuda.

Komisija za javnu nabavku je nakon javno.g otvaranja ponuda utvrdila da je ponudad Jp,,posta srbije,,Beograd dostavio sve dokazi o ispunjinosti uslova ru ui"se.-, predmetnojjavnoj nabavci.

obzirom da nije bilo prisutnih predstavnika ponudada komisija nije bila u mogu.nosti da odrZipregovaradki postupak nakon javnog otvaranja ponuda.

; [::'ta'"1ilt:iJ;.?.:ceni 
ponuda br. 46/5-12-2017 od t8.12.20t7.godine, Komisija za javnenabavke

vrsta postupka: Pregovaraiki postupak 
t= "-Pilrliivanja 

pozivaza podnosenje ponuda na osnovudlana 36. stav l. taika 2)- ZaLonal.l'urnirn nabavkama

o
bez objavljivanja



)

l. Vrsta predmeta javne nabavke:

Dobra

Usluge

Radovi

Podaci o iavnoi nabavci:

Predmet javne nabavke
Elektronski prenos podataka o napladenim

radunima

Naziv i oznaka iz opSteg rednika nabavke
486 I 3000- Elektronsko upravljanje podacima
(EDM)

Redni broj javne nabavke
4615-2017

Procenjena vrednost javne nabavke
(bez PDV-a) 2.000.000.00 dinara

Podaci izplana nabavke koji se odnose
na predmet nabavke

- tadka 2. Usluge - Plana nabavki JKP "Vodovod
i kanalizacija" Subotica 2a2017. godinu

konto 550-900.
Vrednost ugovora ojavnoj nabavci

(bez PDV-a)
2.000.000,00 dinara

Vrednost ugovora ojavnoj nabavci
(sa PDV-om)

2.400.000.00 dinara

3) Okolnosti koje opravdavaju za primenu pregovaraikog postupka bez objavljivanja poziva za
podno5enje ponuda ilan 36. stav 1. taika 2) Zakona o javnim nabavkama
Na osnovu dlana 36. stav l. La(.ka 2. Zakona o javnim nabavkama Narudilac moZe sprovesti
pregovaradki postupak bez objavljivanja javnog poziva ako zbog tehnidklh, odnosno umetnidkih razloga
predmeta javne nabavke ili iz razloga povezanih sa zaStitom iskljudivih prava, nabavku moZe ispuniti
samo odredeni ponudad.
Podaci o licima kojima je Naruiilac uputio poziv za podno5enje ponudeirazlozi za upudivanje
poziva tim licima:

Mesedne radune objedinjene naplate koje preduzeie dostavlja svojim korisnicima, gradani veiinom
plaiaju na Salterima po5te. Uplate se odnose na usluge koje pruZa na5e preduzece, ali iusluge drugih
preduzeia udesnika objedinjene naplate. Radi se o velikom broju korisnika koji u jednom iznosu plaiaju
viSe komunalnih usluga koje treba rasknjiZiti.
Na ovom softveru se bazira i objedinjena naplata na nivou Grada Subotica te su i ostale dlanice
objedinjene naplate (JKP ,,iistoca i zelenilo" Subotica i JKP ,,Dimnidar" Subotica) usko vezane i
integrisane u ovaj sistem, dije odrZavanje je potrebno ,,objedinjeno"- na nivou tri preduzeia - paralelno
vrSiti.
Na ovakav nadin preduzeie koje je nosilac objedinjene naplate, lak5e i brLe dolazi do tadne evidencije
uplata korisnika ali i podataka o sredstvima koja treba da prenese drugim udesnicima objedinjene
naplate.
Uplate gradana se vr5e na Salterima po5te gde se zaprimaju i elektronski evidentiraju, i iste se u
elektronskom obliku dostavljaju JKP,,Vodovod ikanalizacija". Elektronski fajl sauplatamadobiien od
JP ,,PoSte Srbije" preduzeie preuzima dnevno i fajlove rasknjiZava na analitidke kartice kupaca u
programskoj aplikaciji koju preduzeie koristi za knjigovodstvenu evidenciju kupaca.



Uslugu za automatsko rasknjiZavan.ie uplata fizidkih lica na osnovu fajlova nam moZe pruZiti samo
Javno preduzeie ,,Po5ta Srbije" Beograd jer su oni primaoci uplata. Baza sa uplatama je u Jp ,,po5te
Srbije" u elektronskom obliku i preuzimanje ovih podataka preko elektronskog fajla r. urii po njihovom
cenovniku, te je ukljudivanje posrednika u isto potpuno nemoguie.
Predmet nabavke predstavlja prenos podataka od strane JP Po5te Srbije o pojedinadnim uplatama
gradanauascllfajlu,koji bi senakontogarasknjilavaousoftveru zaautomats[o-rasknjiZavanjeuplata
fizidkih lica' Red je o pojedinadnim uplatama fizidkih lica, koje su izvrSene na Salterimulp poSi. SiUiie,
sa naznadenim matidnim brojem potro5ada, pod kojim se potroSad vodi u bazi podataka JKp ,,Vodovod
ikanalizacija" Subotica. S obzirom na dinjenicu da su uplate vrlene na Salterima JP PoSte Srbije, ona je
jedina koja nam moZe obezbediti ove podatke i izvrSiti prenos istih. U skladu sa navedenim,ne-radi se o
softveru, vei o prenosu fajlova sa pojedinadnim uplatama, koje se bi se nakon toga rasknjiZavale u
softveru JKP ,,Vodovod i kanalizacija" Subotica. Raduni JKP ,,Vodovod i kanalizicija,, Subotica se
Stampaju na taj nadin da se u donjem delu raduna nalazi uplatnice, koju JP Po5te Srb-ije prihvata kao
op5tu uplatnicu ( jer poseduje sve neophodne elemente) tako da potro5ad nema obavl zu da ispisuje
posebnu uplatnicu da bi izvrSio plaianje raduna.
JP PoSte Srbije sve uplate fizidkih lica koje su realizovane odredenog dana objedinjava i u jednom
iznosu uplaiuje na tekuii radun banke. Nakon toga dostavlja fajl sa analitidkim uplatama, koje bi se
rasknjiZavale u softveru JKP ,,Vodovod i kanalizacija" Subotica. Za ovu uslugu JP PoSte Srbije
naplaiuje proviziju.

4) Ukupan broj podnetih ponuda: I

Naziviime porrudada

Blagovremene ponude Neblagovremene ponude

I JP .,Po5ta Srbije" Beograd

Broj pod kojim je ponuda zavedena: 4615-9-2017
Naziv ili Sifra ponudaca: Jp,,po5ta Srbije,, Beograd

VaZenje ponude: 90 dana od dana otvaranja Ponude

Ponudu podnosim (zaokruZiti):
a) SAMOSTALNO

Ponudena proviziia od ukupnog iznosa naplaienih raduna 0,7o

5) Nazivi, odnosno imena ponuilaia iije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:
-nema

6) Kriterijum za ocenjil'anje ponuda je ,,najniZa ponudena cenao' (provizija postignuta u postupkr.r
pregovaranja)"



Komisijra za javnu nabavku je nakon javnog otvaranja ponuda utvrdila da je ponudad JP o,Po5ta
Srbije" Beograd dostavio sve dokaze o ispunjenosti uslova za ude5ie u predmetnoj javnoj nabavci i da
je njego'va ponuda prihvatljiva.

Obzirom da nije bilo prisutnih predstavnika ponuclada komisija konstatuje da nije bila u moguinosti da
odrZi pr:egovaradki postupak. Komisija konstatuje da je ponudena provizija od ukupnog iznosa
naplaienih raduna 0,7'/o. Takode je prilikom strudne ocene ponude narodito vodila raduna o tome da
cena ne bude veia od uporedive trZiSne cene.

7) Naziv, odnosno ime ponudaia iija je ponuda prihvatljiva:

Komisijre posle strudne ocene ponuda konstatuje da je ponuda ponudada JP ,,Po5ta Srbije" Beograd,
broj 461:5-9-2017 od 18.12.2017. godine prihvatljiva, te predlaZe narudiocu - direktoru preduzeia njen
izbor.

Narudila:c je prihvatio predlog Komisije za javne nabavke i doneo Odluku o dodeli ugovora kojom je
ugovor ojavnoj nabavci u ovom postupku dodeljen ponudadu JP ,,Po5ta Srbije" Beograd, ponuda broj
4615-9-2017 od I 8.12.2017. godine.

UPUTS',|VO O PRAWOM SREDSTVU.' Protiv ove odluke ponudad moZe, preko narudioca, podneti
zahtev za zaititu prava Republidkoj komisiji za zaitilu prava u postupcima javnih nabavki u roku od

deset dana od dana objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki.

JKP "Vodovod i kanal ir rry$
operlor

lwq,
Sugdr Cytirgf. dipl. in2. tehn.


